посегателство,  доказаните  физически  болки  и  психически  страдания,  продължителността  на 
вредоносното  отражение  до  30.10.2023  г.,  както  и  принципа  на  съразмерност  и  утвърдената 
съдебна практика по сходни случаи – съдът намира,  че  справедлив размер на  обезщетението 
възлиза на 35 204, 94 лева, равняващи се на 18 000 (осемнадесет хиляди) евро.
Претенцията над този размер до пълния предявен такъв от 300 000 лева, равняващи се 153 388 
евро,  следва  да  бъде  отхвърлена  като  неоснователна  и  несъответстваща  на  принципа  на 
справедливостта  по  чл.  52  от  ЗЗД,  доколкото  би  довела  до  неоснователно  обогатяване  и  би

[...]

съдебен акт по претендираните разноски.
По изложените съображения Административен съд София-град, I отделение, 84 състав

:РЕШИ

ОСЪЖДА Главна дирекция "Изпълнение на наказанията" при Министерството на правосъдието 
да заплати на Н. Г. Т. с ЕГН [ЕГН], обезщетение в размер на 18 000 (осемнадесет хиляди) евро за 
претърпени неимуществени вреди от нарушения на чл. 3, ал. 1 и ал. 2 от ЗИНЗС за периода от 
01.10.2023 г. до 30.10.2023 г., ведно с компенсаторна лихва в размер на 3 610, 38 евро за периода 
от 03.10.2023 г. до 16.04.2025 г., ведно    със законна лихва от 16.04.2025 г.